
Segunda-feira, 05 de

Abril de 2021

Edição 819

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 111, DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.9029

O PREFEITO MUNICIPAL DE Campos dos Goytacazes - RJ, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 1.800.000,00 distribuídos nas seguintes dotações:

Suplementação ( + )...............................................................................................................................................................................................................................................1.800.000,00

PROGRAMA DE TRABALHO CD FICHA UNIDADE ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2314.0000 3.2.91.21.00 164 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 66 066 066 1.800.000,00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

PROGRAMA DE TRABALHO CD FICHA UNIDADE ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2271.0000 3.3.90.30.00 141 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 66 066 066 -1.800.000,00

Anulação  ( - ).....................................................................................................................................................................................................................................................-    1.800.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos em 01/04/2021.

WLADIMIR GAROTINHO
- PREFEITO -

Portaria Nº 654/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NOS TERMOS DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, 

RESOLVE, nomear, os membros abaixo relacionados, para comporem a Comissão de Justifi cativa Administrativa de União Estável desta Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, para em conformidade com o Decreto nº 47/1993 e Decreto nº040/2015, proceder a apreciação para justifi cativa administrativa dos processos referentes a União Estável, 
fi cando revogada a Portaria Nº 1876/2017. 

PRESIDENTE: 
Leonam de Menezes Rodrigues mat. nº 34.258 

MEMBROS DA COMISSÃO: 
Solange Bastos Lima mat. nº 10.138 
Washington Luiz Barbosa Freitas mat. nº 35553

Campos dos Goytacazes (RJ), 30 de março de 2021.

WLADIMIR GAROTINHO
Prefeito

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2019.045.000057-8-PR
Pregão nº 004/2019
Contrato nº 021/2021
Empresa Contratada: J & KAIME COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 06.936.418/0001-91
Objeto: Aquisição de insumos básicos objetivando atender as demandas oriundas da 
Secretaria Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes – RJ.
Valor: R$ 43.210,00 (Quarenta e três mil e duzentos e dez reais).
Prazo contratual: 06 (Seis) meses. 
Data da Assinatura: 27/01/2021

Campos dos Goytacazes, 30 de Março de 2021.

Adelsir Barreto Soares
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2020.045.000001-3-PR
Pregão nº 003/2020
Contrato nº 032/2021
Empresa Contratada: LJR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 23.504.746/0001-38
Objeto: Aquisição de medicamentos básicos RENAME, objetivando atender as demandas 
oriundas da Secretaria Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes – RJ.
Valor: R$ 620.180,00 (Seiscentos e vinte mil e cento e oitenta reais).
Prazo contratual: 03 (Três) meses. 
Data da Assinatura: 25/03/2021

Campos dos Goytacazes, 31 de Março de 2021.

Adelsir Barreto Soare
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2020.045.000050-2-PR
Pregão nº 005/2020
Contrato nº 034/2021
Empresa Contratada: LJR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 23.504.746/0001-38
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos injetáveis 
objetivando atender as demandas oriundas da Secretaria Municipal de Saúde de Campos 
dos Goytacazes – RJ.
Valor: R$ 817.346,00 (Oitocentos e dezessete mil e trezentos e quarenta e seis reais).
Prazo contratual: 03 (Três) meses. 
Data da Assinatura: 25/03/2021

Campos dos Goytacazes, 31 de Março de 2021.

Adelsir Barreto Soares
Secretário Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Meio Ambiente - FUMMAM

ATO DO PRESIDENTE

Portaria nº 01/2021

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES (FUMMAM), no uso de suas atribuições legais com base na Lei nº 5.576 
de 22 de novembro de 1993, no Decreto 254/2009, no Regimento Interno do FUMMAM e 
na portaria nº 585/2021, RESOLVE nomear Carlos Ronald Macabu Arêas, para o cargo 
do Diretor Financeiro e Antônio Eduardo Carvalho e Silva para o cargo de Secretário do 
FUMMAM.

Campos dos Goytacazes-RJ, 31 de março de 2021.

Cláudio Francisco Correa Valadares
-Presidente do Fundo Municipal de Meio Ambiente-

Sec. Mun. de Planej. Urbano Mobilidade e Meio Ambiente 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 819 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 05 de abril de 2021

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Subsecretaria Municipal de Posturas

Notifi cação de Infração 001/2021

O Gerente de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, no uso 

de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 108/2021 a contar de 01 de Janeiro de 

2021, e na forma da Lei torna público que foi lavrado o Auto de Infração abaixo discriminado, 

devido ao descumprimento do Decreto nº 118/2020 publicado no Diário Ofi cial do Município 

no dia 01 de Junho de 2020 e Decreto nº 021/2021 publicado no Diário Ofi cial do Município 

no dia 04  de Janeiro de 2021 e os artigos 5º, 9º, 10º e 15º da Lei nº 8.061 do dia 10 de 

Dezembro de 2008, publicada no Diário Ofi cial do Município em 24 e 26 de Dezembro de 

2008.

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000655
VALMI TRINDADE 
BARRETO JÚNIOR

171.005.797-16
Avenida Olavo Saldanha nº 
50 – Farol de São Thomé

R$ 536,12

Campos dos Goytacazes, 29 de Março de 2021.

José Aluísio Peixoto Barreto

Gerente de Fiscalização

Mat.: 40462

Notifi cação de Infração 002/2021

O Gerente de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, no 

uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 108/2021, a contar de 01 de 

Janeiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foi lavrado o Auto de Infração abaixo 

discriminado, com base no que prevê os artigos 5º, 9º, 10º, 15º, 179, 181, 182 e 186 da Lei 

nº 8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada no Diário Ofi cial do Município em 24 e 

26 de Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000656
ELY CRUZ TAVARES 
BARBOSA

030.465.207-51
Rua Dr. Lacerda Sobrinho 
nº 51 - Centro

R$ 1.340,30

Campos dos Goytacazes, 29 de Março de 2021.

José Aluísio Peixoto Barreto

Gerente de Fiscalização

Mat.: 40462

Notifi cação de Infração 003/2021

O Gerente de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, no 

uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 108/2021, a contar de 01 de 

Janeiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foi lavrado o Auto de Infração abaixo 

discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 026/2021 publicado no Diário 

Ofi cial do Município no dia 19 de Janeiro de 2021 e Decreto nº 68/2020 publicado no Diário 

Ofi cial do Município no dia 25 de Abril de 2020.

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000657
A T ALVARENGA 
ACADEMIA LTDA ME 

14.609.034/0001-92
Avenida Senador José 
Carlos Pereira Pinto nº 950 
– Parque Bonsucesso

R$ 536,12

Campos dos Goytacazes, 29 de Março de 2021.

José Aluísio Peixoto Barreto

Gerente de Fiscalização
Mat.: 40462

Notifi cação de Infração 004/2021

O Gerente de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, no 

uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 108/2021, a contar de 01 de 

Janeiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foi lavrado o Auto de Infração abaixo 

discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 026/2021 publicado no Diário 

Ofi cial do Município no dia 19 de Janeiro de 2021, Decreto nº 68/2020 publicado no Diário 

Ofi cial do Município no dia 25 de Abril de 2020 e os artigos 179, 182 e 186 da Lei nº 8.061 

do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada no Diário Ofi cial do Município em 24 e 26 de 

Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000658 AFRANIO DE ABREU 254.022.857-72
Rua Barão de Miracema nº 
84 - Centro

R$ 804,18

000661
RENATO GOMES 
PESSANHA 

030.752.207-52
Avenida Presidente 
Kennedy nº 359 – Jockey 
Club

R$ 402,09

Campos dos Goytacazes, 29 de Março de 2021.

José Aluísio Peixoto Barreto

Gerente de Fiscalização

Mat.: 40462

Notifi cação de Infração 005/2021

O Gerente de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, no 

uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 108/2021, a contar de 01 de 

Janeiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foi lavrado o Auto de Infração abaixo 

discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 026/2021 publicado no Diário 

Ofi cial do Município no dia 19 de Janeiro de 2021 e os artigos 179, 182 e 186 da Lei nº 

8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada no Diário Ofi cial do Município em 24 e 26 

de Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000659 MHM VESTUARIO EIRELI 32.007.191/0001-00
Rua João Pessoa nº 126 – 
altos – loja B – Centro

R$ 1.340,30

000662
MARCOS ANTONIO 
NOGUEIRA FERREIRA 

039.555.437-30
Avenida Presidente 
Kennedy nº 335 – Jockey 
Club

R$ 402,09

000663
ABEL TAVARES 
NOGUEIRA

055.507.307-66
Avenida Tarcísio Miranda 
nº 400 – Parque Tarcísio 
Miranda

R$ 402,09

000664
TAMMY CRISTINA 
MENDONÇA BATISTA 
11505775760

115.057.757-60
Avenida Tarcísio Miranda nº 
554 – Parque Turf Club

R$ 402,09

Campos dos Goytacazes, 29 de Março de 2021.

José Aluísio Peixoto Barreto

Gerente de Fiscalização

Mat.: 40462

Notifi cação de Infração 006/2021

O Gerente de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, no 

uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 108/2021, a contar de 01 de 

Janeiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foi lavrado o Auto de Infração abaixo 

discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 026/2021 publicado no Diário 

Ofi cial do Município no dia 19 de Janeiro de 2021 e os artigos 5º, 9º, 10º e 15º da Lei nº 

8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada no Diário Ofi cial do Município em 24 e 26 
de Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000660 DAVI M ACADEMIA LTDA 13.133.861/0001-90
Rua João Alberto nº 72 – 
Jardim Carioca

R$ 1.340,30

Campos dos Goytacazes, 29 de Março de 2021.

José Aluísio Peixoto Barreto

Gerente de Fiscalização

Mat.: 40462

Notifi cação de Infração 007/2021

O Gerente de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, no 

uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 108/2021, a contar de 01 de 

Janeiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foi lavrado o Auto de Infração abaixo 

discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 026/2021 publicado no Diário Ofi cial 

do Município no dia 19 de Janeiro de 2021 e os artigos 5º, 9º, 10º, 15º, 179, 182 e 186 da 

Lei nº 8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada no Diário Ofi cial do Município em 

24 e 26 de Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000665 M PESSANHA BARRETO 06.007.335/0001-18
Rua Nuno Tavares nº 07 – 
Parque Santo Amaro

R $ 
17.825,99

000666
FÁTIMA REGINA 
PARAVIDINO DE 
MEDEIROS BARROS

893.391.857-49
Avenida Olavo Saldanha 
s/n – Quiosque nº 28 – 
Farol de São Thomé

R$ 268,06

Campos dos Goytacazes, 29 de Março de 2021.

José Aluísio Peixoto Barreto
Gerente de Fiscalização

Mat.: 40462

Notifi cação de Infração 008/2021

O Gerente de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, no 

uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 108/2021, a contar de 01 de 

Janeiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foi lavrado o Auto de Infração abaixo 

discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 032/2021 publicado no Diário Ofi cial 

do Município no dia 24 de Janeiro de 2021 e os artigos 5º, 9º, 10º, 15º, 179, 182 e 186 da 

Lei nº 8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada no Diário Ofi cial do Município em 

24 e 26 de Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000667 M PESSANHA BARRETO 06.007.335/0001-18
Rua Nuno Tavares nº 07 – 
Parque Santo Amaro

R $ 
18.764,20

000668
LUCI DE FÁTIMA 
HENRIQUES BARRETO 
GOMES

001.296.627-47
Avenida Olavo Saldanha 
s/n – Quiosque nº 24 – 
Farol de São Thomé

R$ 268,06

Campos dos Goytacazes, 29 de Março de 2021.

José Aluísio Peixoto Barreto
Gerente de Fiscalização

Mat.: 40462



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 819 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 05 de abril de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Notifi cação de Infração 010/2021

O Gerente de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, no 

uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 108/2021, a contar de 01 de 

Janeiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foi lavrado o Auto de Infração abaixo 

discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 042/2021 publicado no Diário Ofi cial 

do Município no dia 02 de Fevereiro de 2021; Decreto nº 118/2020 publicado do Diário 

Ofi cial do Município no dia 01 de Junho de 2020; artigos 2º e 3º do Decreto nº 68/2020 e os 

artigos 5º, 9º, 10º e 15º da Lei nº 8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada no Diário 

Ofi cial do Município em 24 e 26 de Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000670
DIEGO LUIZ BATISTA DA 
SILVA 

109.609.447-96
Avenida Francisco Lamego 
nº 406 – Jardim Carioca

R$ 1.340,30

000672 CAUAN LIMA GOMES 146.956.617-64
Rua Luiz Pessanha da Cruz 
nº 23 – Travessão 

R$ 1.340,30

000673 BRUNO DA SILVA NUNES 127.483.977-70
Rua Antonio Manoel nº 271- 
Turf Club 

R$ 1.340,30

Campos dos Goytacazes, 29 de Março de 2021.

José Aluísio Peixoto Barreto
Gerente de Fiscalização

Mat.: 40462

Notifi cação de Infração 011/2021

O Gerente de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, no 

uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 108/2021, a contar de 01 de 

Janeiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foi lavrado o Auto de Infração abaixo 

discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 027/2021 publicado no Diário 

Ofi cial do Município no dia 22 de Janeiro de 2021 e os artigos 5º, 9º, 10º e 15º da Lei nº 

8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada no Diário Ofi cial do Município em 24 e 26 

de Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000671
UNIVITTA CAMPOS 
SAÚDE LTDA

18.843.757/0001-02
Avenida José Alves de 
Azevedo nº 365 – Parque 
Rosário

R$ 1.340,30

Campos dos Goytacazes, 29 de Março de 2021.

José Aluísio Peixoto Barreto
Gerente de Fiscalização

Mat.: 40462

Notifi cação de Infração 012/2021

O Subsecretário de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, 

no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 473/2021, a contar de 02 

de Fevereiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foi lavrado o Auto de Infração 

abaixo discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 042/2021 publicado no 

Diário Ofi cial do Município no dia 02 de Fevereiro de 2021; Decreto nº 118/2020 publicado 

do Diário Ofi cial do Município no dia 01 de Junho de 2020; artigos 2º e 3º do Decreto nº 

68/2020 e os artigos 5º, 9º, 10º, 15º, 179, 182 e 186 da Lei nº 8.061 do dia 10 de Dezembro 

de 2008, publicada no Diário Ofi cial do Município em 24 e 26 de Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000674
EDMILSON MONTEIRO 
BELMIRO

142.420.437-24
Avenida Nazário Pereira 
Gomes s/n – pracinha – 
Parque São José 

R$ 2.010,45

000676
JOSÉ CARLOS MACHADO 
PACHECO

899.699.877-04
Rua Capitania Ilheus s/n – 
Xexé – 5º distrito 

R$ 2.010,45

Campos dos Goytacazes, 29 de Março de 2021.

José Aluísio Peixoto Barreto
Gerente de Fiscalização

Mat.: 40462

Notifi cação de Infração 013/2021

O Subsecretário de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, 

no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 473/2021, a contar de 02 

de Fevereiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foi lavrado o Auto de Infração 

abaixo discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 042/2021 publicado no 

Diário Ofi cial do Município no dia 02 de Fevereiro de 2021; Decreto nº 118/2020 publicado 

do Diário Ofi cial do Município no dia 01 de Junho de 2020 e os artigos 5º, 9º, 10º, 15º, 179, 

182 e 186 da Lei nº 8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada no Diário Ofi cial do 

Município em 24 e 26 de Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000675 ANDRÉ DE LUNA RIBEIRO 116.058.487-78
Avenida Olavo Saldanha nº 
314 – Farol de São Thomé  

R$ 1.340,30

Campos dos Goytacazes, 29 de Março de 2021.

José Aluísio Peixoto Barreto
Gerente de Fiscalização

Mat.: 40462

Notifi cação de Infração 014/2021

O Subsecretário de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, 
no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 473/2021, a contar de 02 de 
Fevereiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foi lavrado o Auto de Infração abaixo 
discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 027/2021 publicado no Diário Ofi cial 
do Município no dia 22 de Janeiro de 2021; Decreto nº 118/2020 publicado do Diário Ofi cial 
do Município no dia 01 de Junho de 2020; artigo 2º e 3º do Decreto nº 68/2020 e os artigos 
5º, 9º, 10º, 15º, 179, 182 e 186 da Lei nº 8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada 
no Diário Ofi cial do Município em 24 e 26 de Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000677 RONALDO NUNES MOREIRA 501.693.357-04
Rua Durval de Souza nº 
37 – Alphaville 

R$ 5.361,20

Campos dos Goytacazes, 29 de Março de 2021.

José Aluísio Peixoto Barreto
Gerente de Fiscalização

Mat.: 40462

Notifi cação de Infração 015/2021

O Subsecretário de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, 
no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 473/2021, a contar de 02 de 
Fevereiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foi lavrado o Auto de Infração abaixo 
discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 071/2021 publicado no Diário Ofi cial 
do Município no dia 02 de Março de 2021; Decreto nº 118/2020 publicado do Diário Ofi cial 
do Município no dia 01 de Junho de 2020; artigo 2º e 3º do Decreto nº 68/2020 e os artigos 
179, 182 e 186 da Lei nº 8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada no Diário Ofi cial 
do Município em 24 e 26 de Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000678
DENISE RANGEL DE 
SOUZA

083.616.637-03
Estrada Dores de Macabu 
s/n – Localidade Viana

R$ 1.340,30

Campos dos Goytacazes, 29 de Março de 2021.

José Aluísio Peixoto Barreto

Gerente de Fiscalização

Mat.: 40462

Notifi cação de Infração 016/2021

O Subsecretário de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, 
no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 473/2021, a contar de 02 de 
Fevereiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foi lavrado o Auto de Infração abaixo 
discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 071/2021 publicado no Diário Ofi cial 
do Município no dia 02 de Março de 2021 e os artigos 5º, 9º, 10º, 15º, 179, 182 e 186 da Lei 
nº 8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada no Diário Ofi cial do Município em 24 e 
26 de Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000679
EL MEXICANO BAR 
E RESTAURANTE DE 
CAMPOS LTDA

10.919.871/0001-67 Avenida Pelinca nº 274 – 
Parque Avenida Pelinca

R$ 4.020,90

Campos dos Goytacazes, 29 de Março de 2021.

José Aluísio Peixoto Barreto

Gerente de Fiscalização

Mat.: 40462

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS

Resolução do CMAS nº. 001/2021

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições que lhe confere 
a Lei n.º 6.080 de 12 de Fevereiro de 1996, alterada pela Lei n.º 8.273 de 05 de Dezembro de 
2011; com base na Resolução de n.º 18 do CNAS, de 15 de julho de 2013, e na Resolução 
de n.º 15 do CNAS, de 05 de junho de 2014; e Resolução de n.º 21 de 11 de junho de 2014, 
conforme aprovado na Assembleia Geral Extraordinária do dia 29 de Janeiro de 2021.

RESOLVE:
Art. 1º - APROVAR o Demonstrativo IGD / PBF do ano de 2019

Campos dos Goytacazes, 31 de Março de 2021.

Henrique Augusto Souza Oliveira
Presidente

Resolução do CMAS nº. 004/2021

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições que lhe confere 
a Lei n.º 6.080 de 12 de Fevereiro de 1996, alterada pela Lei n.º 8.273 de 05 de Dezembro de 
2011; com base na Resolução de n.º 18 do CNAS, de 15 de julho de 2013, e na Resolução 
de n.º 15 do CNAS, de 05 de junho de 2014; e Resolução de n.º 21 de 11 de junho de 2014, 
conforme aprovado na Assembleia Geral Extraordinária do dia 19 de Março de 2021.

RESOLVE:
Art. 1º - APROVAR a Reprogramação dos saldos do Cofi nanciamento Estadual e 

Federal do ano de 2020.

Campos dos Goytacazes, 01 de Abril de 2021.

Henrique Augusto Souza Oliveira
Presidente

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 819 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 05 de abril de 2021

Resolução do CMAS nº. 005/2021

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei n.º 6.080 de 12 de Fevereiro de 1996, alterada pela Lei n.º 8.273 de 05 de Dezembro de 
2011; com base na Resolução de n.º 18 do CNAS, de 15 de julho de 2013, e na Resolução de n.º 15 do CNAS, de 05 de junho de 2014; e Resolução de n.º 21 de 11 de junho de 2014, 
conforme aprovado na Assembleia Geral Extraordinária do dia 31 de Março de 2021.

RESOLVE:
Art. 1º - APROVAR o Demonstrativo Físico Financeiro com as seguintes ressalvas: Que o planejamentos das Proteções Sociais e Serviços possam estar garantindo sua execução 

fi nanceira a partir de uma Fonte por cada processo; Que possa ser incluído nos processos os pagamentos de DARF evidenciando os descontos praticados; Que a gestão possa garantir 
melhor efi ciência , reduzindo os atrasos aos fornecedores; Que o pagamento de pessoal possa ter como diretriz os princípios da administração publica conforme CF 1988 e também as 
orientações da NOB RH e demais documentos que orientam a gestão na contratação de pessoal.

Campos dos Goytacazes, 31 de Março de 2021.

Henrique Augusto Souza Oliveira
Presidente


		2021-04-04T19:08:44-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




